[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Câmara Municipal de Telêmaco Borba
                      Rua Oscar Hey, 99 – Centro – CEP: 84261-640  –  Telêmaco Borba - Paraná

         Fone: (42) 3272-1461 - FAX (42) 3272-0147

E-mail:  camaratb@uol.com.br

	LIDO NO EXPEDIENTE

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões, 17/09/2012

__________________________

Mario Cesar Marcondes

Presidente

INDICAÇÃO Nº 612/12

                            A Vereadora que abaixo subscreve no uso de suas prerrogativas regimentais "INDICA AO SENHOR PREFEITO QUE JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS QUE SEJA FEITO UMA CAIXA BOCA DE LOBO PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS NA ESQUINA DA RUA PRUDENTE DE MORAIS LIGANDO COM A AVENIDA HORÁCIO KLABIN, MAIS PRECISAMENTE EM FRENTE À FARMÁCIA TALEVI, BAIRRO SOCOMIM."
J U S T I F I C A T I V A

                                                  Os moradores destas imediações reclamam que em dias de chuva não tendo escoamento a enxurrada traz transtornos aos moradores, principalmente em frente à farmácia. A colocação de uma caixa de boca de lobo irá beneficiar a todos e por isso pedimos à administração Municipal as providências necessárias.
                                                       Sala das Sessões, 17 de setembro de 2.012.
Aparecida de Fátima Ribeiro Fraza
Vereadora